
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Калиновская средняя общеобразовательная школа» 
 

457241,п. Калиновский, ул. Школьная, 1,тел. (8-351-69)92-2-37,kalinovkas@bk.ru 

ОГРН 1027402036750, ИНН 7443004617 

 

                                                                    ПРИКАЗ 

30.08.2017 г.                                                                                                         № 101/2 

 

 О противодействии коррупции        

 

 На основании Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 года № 

309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О 

противодействии коррупции» и в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 

2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать состав комиссии по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в МБОУ «Калиновская СОШ»: 

Председатель комиссии - Талалайко С.О., директор ОО 

Заместитель председателя – Батракова Ю.М., зам.директора по УВР 

Секретарь – Лисогор М.Ю., инспектор по кадрам 

Члены комиссии: 

Куралина Л.А., юрист 

Кулешова Е.М., председатель профсоюзной организации 

 

2. Комиссии по профилактике коррупционных и иных правонарушений использовать 

в своей работе локальные акты МБОУ «Калиновская СОШ»: 

- Антикоррупционная  политика в МБОУ «Калиновская СОШ»; 

- Положение о нормах профессиональной этики работников МБОУ «Калиновская СОШ» 

 

3. Комиссии по профилактике коррупционных и иных правонарушений филиала 

разработать и утвердить: 

- План по противодействию коррупции в МБОУ «Калиновская СОШ» на 2017 -2018 

уч.год; 

 

4. Классных руководителей школы предупредить о недопустимости незаконного 

сбора родительских средств, не допускать неправомерных сборов денежных средств с 

обучающихся и их родителей (законных представителей), принуждения со стороны  

педагогических работников, органов самоуправления и родительской общественности к 

внесению благотворительных средств, сбора наличных денежных средств. 

 

5. Педагогических работников школы предупредить о недопустимости оказания 

дополнительных платных услуг в стенах образовательной организации. 

 



6. Всех работников школы проинформировать о возможности привлечения к 

административной и уголовной ответственности при совершении противоправных деяний 

в порядке, установленном федеральным законодательством. 

 

7. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанным с 

нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств, проводить 

служебное расследование. 

 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

Директор                                                        С.О.Талалайко 

С приказом ознакомлены: 

Батракова Ю.М. 

Деркач В.К. 

Лисогор М.Ю. 

Куралина Л.А. 

Кулешова Е.М. 

 

 

 


